2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций
в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением  Правительства Забайкальского края
от 11 июля 2017 года № 286 «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края»,   в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года     № 277.
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края

от 11 июля 2017 года № 286
Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края

                                                           )

СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Забайкальского края
	Бардалеев
Александр Витальевич

Кривощёков

Сергей Александрович

Ульянова

Лариса Владимировна
Албитов

Сергей Михайлович

Артамонов

Андрей Анатольевич

Виноградов

Андрей Юрьевич

Гамбоева

Ольга Баторовна

Гордеева

Виктория Викторовна

Емельянова

Олеся Сергеевна

	- заместитель председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края, председатель комиссии;
- заместитель министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края (по вопросам транспорта и дорожного хозяйства), заместитель председателя комиссии;

 - заместитель начальника отдела по гражданской обороне Департамента по гражданской обороне и  пожарной безопасности Забайкальского края, секретарь комиссии;
- первый заместитель начальника  Забайкальской  железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
(по согласованию);
- советник генерального директора ПАО «ТГК-14» (по согласованию);
- заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края;
- главный специалист-эксперт (по ГО и ЧС) управления организационного, информационного  и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

- начальник отдела правового и кадрового обеспечения Министерства культуры Забайкальского края;
- консультант (по мобилизационной работе) отдела организационного обеспечения и контроля  Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Катников

Роман Александрович
	- начальник отдела растениеводства  Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

	Клубович
Александр Алексеевич
Ковалева

Наталья  Викторовна

Корешкова

Альбина Геннадьевна

Кузнецова

Марина Валерьевна

Кульков
Руслан Александрович

Лхамажапова

Любовь Бадараевна

Нижегородцева

Елена Владимировна

Платонова

Олеся Владимировна

Попов

Владимир Анатольевич

Пономарев

Максим Владимирович
Снигирёв

Артём Александрович

Талипов

Раис Магжанович
Тюпина

Юлия Владимировна

Якунин

Роман Владимирович
	- заместитель главного инженера ПАО «Нефтемаркет»  (по согласованию);
- начальник управления инвестиционно-ресурсной деятельности и контроля Министерства образования, науки и молодежной политики   Забайкальского края;
- первый заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края;
- заместитель министра сельского хозяйства Забайкальского края;

- заместитель начальника управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);
- начальник отдела животноводства и племенного дела Министерства сельского хозяйства Забайкальского края;

- и.о. министра труда и социальной защиты населения Забайкальского края;

- консультант отдела промышленной политики и внешнеторговой деятельности Министерства экономического развития Забайкальского края;
- заместитель начальника Забайкальской  железной дороги – филиала ОАО «РЖД» по безопасности и режиму (по согласованию);

- начальник управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Министерства природных ресурсов  Забайкальского края;

- консультант (по мобилизационной работе) Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края;
- консультант по мобилизационной работе Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края;
- заместитель начальника отдела инженерно-техни-ческих мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской защиты и
первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

- начальник отдела механизации Министерства сельского хозяйства Забайкальского края.».

__________